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ژست پدری 
برای مکرون جوان 

«فرانسوا اولاند»، رئیس جمهوری 
«امانوئل  برای  فرانسه،  سابق 
مکرون» ژست پدری گرفته است؛ اما 
نمی خواهد  جدید  رئیس جمهوری 
پایانی مانند او داشته باشد. امانوئل 
مکرون درحالی که لبخندی بر 
اولاند دست  لب داشت، فرانسوا 
خود را به دور گردن او انداخته 
به حرف های  بود. مکرون مؤدبانه 
رئیس جمهوری پیشین گوش می داد 
که می گفت: «من همیشه در کنار 
تو خواهم بود»، اما درواقع مکرون 
می خواهد آزادی عمل داشته باشد، 
گرچه به حرف های رئیس سابق 

خود دوستانه گوش می دهد. 
رقابت های  مستند  فیلم  در 
انتخابات ریاست جمهوری مکرون، 
یک نکته قابل توجه است. مکرون از 
تیم انتخاباتی خود خشمگین می شود 
زیرا او را در طول سفر به یک کارخانه 
و دیدار با کارگران اعتصاب کننده، 
بسیار محافظت می کنند. او در این 
مستند می گوید: «ما به ریسک پذیری 
بیشتری نیاز داریم، ما باید به دهان 
شیر برویم، وقتی شما بیش از حد از 
من محافظت می کنید پایان کار من 
نیز مانند اولاند خواهد شد. اگرچه 
امنیت خواهم داشت، اما احساس 

مردن می کنم».
بیان  حالی  در  سخن  این 
این دو سیاست مدار،  می شود که 
بسیار به یکدیگر نزدیک هستند. 
مکرون روی کارآمدن خود را مدیون 
اولاند است؛ چراکه در سال ۲۰۱۲، 
اولاند، او را به عنوان بازرس مالی 
رئیس جمهوری منصوب کرد. اولاند، 
این جوان را که ۲۳ سال از خود 
جوان تر بود، زیر بال خود گرفت و 
یک رابطه تقریبا پدروپسری بین این 
دو برقرار بود. سپس مکرون از ۲۶ 
آگوست ۲۰۱۴ تا ۳۰ آگوست ۲۰۱۶ 
به عنوان وزیر اقتصاد، صنعت و امور 

دیجیتال اولاند برگزیده شد. 
زمانی که مکرون، مادربزرگ خود 
را که بسیار به او وابسته بود، در سال 
۲۰۱۳ از دست داد، اولاند عمیقا با 
وزیرش همدردی کرد و مکرون در 
واکنش به این موضوع گفت: «با 
اولاند تا پایان خواهم ماند»؛ اما در 
سال ۲۰۱۶ مکرون از سمت خود 

استعفا داد. 
که  گفت  می توان  اکنون 
مانند  فرانسه  جدید  رئیس جمهوری 
اولاند فردی شکننده است. او پیروزی 
خود را در انتخابات، بیشتر مدیون این 
واقعیت است که فرانسه، حریف او، 
«مارین لوپن»، نماینده احزاب راست 
افراطی، را رد کرد. اولاند نیز در سال 
۲۰۱۲ به این دلیل رئیس جمهور شد 
که اکثر مردم می خواستند از انتخاب 
مجدد «نیکلا سارکوزی»، سلف او، 

جلوگیری کنند. 
آیین انتقال قدرت یکشنبه گذشته 
برگزار شد. مکرون می داند که دقیقا 
از همین روز، باید به وعده هایش 
عمل کند و نیز می داند که اولاند 
در پایان ریاست جمهوری خود، 
محبوبیتی میان مردم ندارد و در سال 
۲۰۱۶ تنها چهار درصد از مردم از او 

راضی بودند. 
اما از طرف دیگر مکرون می داند 
که از روز یکشنبه، از او انتظار می رود 
که وظایف اولاند را به تنهایی انجام 
دهد و جوان ترین رئیس جمهوری 
فرانسه دوست ندارد پایانی مانند 

فرانسوا اولاند داشته باشد. 

نگاه

وعده ها در سئول محقق نمي شوند

مردم کره جنوبی اخیرا موفق شدند در یک انتخابات آسان «مون 
جا- این» را که یک وکیل و قانون گذار است، به رئیس جمهوری 
کشور خود برگزینند. به دنبال عزل «پارک گئون هائه» به اتهام فساد 
- که در جامعه کره جنوبی به شدت حساسیت برانگیز است -  شرایط 
داخلی برای پیروزی آقای مون کاملا مهیا شده بود. به علاوه او در 
دوران تبلیغات انتخاباتی خود به عنوان نامزد حزب «دموکرات» 
وعده داد مشکلات جامعه از قبیل گرانی، بی کاری، رکود اقتصادی و 
معضل بزرگ با همسایه شمالی را حل خواهد کرد. این مسئله آخر 
- که به نظر می رسد رئیس جمهور جدید کره جنوبی تلاش می کند 
تأثیرات و فشارهای واشنگتن آن را جدی بگیرد - به این دلیل است 
که او فرزند خانواده ای محروم از بخش شمالی  به شمار می رود که 

در جریان جنگ کره در دهه ۵۰ به جنوب مهاجرت کرد.
بااین حال می شود پرسید آیا رئیس جمهور جدید قادر به تحقق 
این همه وعده خواهد بود؟ حتی آیا او قادر خواهد بود دوران خود 
را بدون رسوایی جدید که تابه حال بدون استثنا همه اخلاف او را 

شامل شده، به پایان برساند و سالم از آن کاخ آبی خارج شود؟
به لحاظ اقتصادی انتظار نمی رود کره جنوبی بتواند رشدی 
نظیر آنچه در دوران پدر رئیس جمهور قبلی؛ یعنی «پارک چونگ 
هائه» داشت، به دست آورد. زیرا شرایط داخلی و خارجی کاملا 
با آن دوران تفاوت دارد، اما گمان نمی رود او در این راه عصایی 
جادویی داشته باشد زیرا این شرکت ها ستون فقرات خیزش صنعتی 
کره جنوبی به شمار می روند و هرگونه خدشه به آنها می تواند آثاری 
منفی بر روند اقتصادی، تجاری و سرمایه گذاری کشور بگذارد. از 
آن گذشته این شرکت ها در چهار دهه گذشته توانسته اند در متن 

جامعه تقریبا نفوذ و قدرتی بلامنازع به دست آورند.
به همین سبک، اشتباه خواهد بود که رئیس جمهور جدید 
کره جنوبی بخواهد از مذاکره با کره شمالی به نتایجی مطلوب 
دست پیدا کند یا به این وسیله بتواند ملت خود را از شبح جنگ 
رهایی بخشد. «کیم دای جونگ»، رئیس جمهور اسبق، نیز همین 
راه را تجربه کرد و خواست از روی حسن نیت با همسایه شمالی 
ارتباط برقرار کند. او بسته ای تشویق کننده تحت عنوان «سیاست 
خورشید تابان» ارائه کرد و برای تحقق آن در سال ۲۰۰۰ مرزهای 
دو کشور را درنوردید، اما در برابر این ابتکارعمل شجاعانه، او چیزی 
جز تعصب، خودپرستی و حیله گری به دست نیاورد. حتی کیم دای 
جونگ متهم شد که رشوه مالی هنگفتي به «کیم جونگ ایل»، رهبر 
وقت کره شمالی، داده تا برای او دعوت نامه سفر به پیونگ یانگ 
بفرستد. نتیجه آنکه این مرد مجبور شد دوران ریاست جمهوری اش 

را با یک رسوایی به پایان برساند.

یک بار دیگر «راوه مو هیون»، رئیس جمهور اسبق کره جنوبي 
- که رئیس جمهور جدید مدتی مدیر دفتر او بود و با او دوستی 
طولانی دارد - در سال ۲۰۰۷ برای تحقق صلح به پیونگ یانگ سفر 
کرد، اما او نیز جز خواری و خفت حاصلی به دست نیاورد. حال 
این کره شمالی است که هرروزه با شلیک موشک های بالستیک 
جدید با قدرت حمل کلاهک های هسته ای از رئیس جمهور منتخب 
همسایه اش استقبال می کند، نه آنکه دست هایش را برای صلح دراز 

کرده باشد.
از طرف دیگر، رئیس جمهور جدید می گوید تلاش مي کند 
دموکراسی را در کشور تقویت کند زیرا رئیس جمهور پیشین آن را 
با فساد گره زده است. می دانیم که اتهام فساد رئیس جمهور سابق 
به دلیل فساد یکی از دوستان شخصی اش بود، نه اینکه شخص 
او از مقامش سوءاستفاده کرده یا جایی خلاف قانون عمل کرده 
باشد. ازاین رو رئیس جمهور جدید سعی می کند از مسئله اتهام 
رئیس پیشین و سابقه طولانی خود در دفاع از حقوق بشر برای 
کسب محبوبیت بیشتر استفاده کند؛ زیرا تمامي رؤسای جمهوري 
پیش از او نیز جزء افراد نخبه بودند و حتی به دلیل تفکراتشان 
به زندان افتادند، اما یکی پس از دیگری دوران ریاست جمهوری 
خود را با رسوایی های گوناگون به پایان رساندند. اتفاقا همین 
رئیس جمهوری که خود را دموکرات می داند، از نخستین کسانی 
است که پیش از رسیدگی دادگاه، رئیس جمهور سابق را به فساد 
متهم کرد و خواستار برکناری او شد؛ موضعی که بعضی آن را 
ناشی از انتقام جویی شخصی از دختر مردی توصیف کردند که در 
دوران جوانی او را به زندان انداخته بود یا انتقام گیری از کسی که در 

سال ۲۰۱۲ رقیبش بود و نتوانست او را شکست دهد. 
درست است که شهروندان کره جنوبی به دنبال شروع دوران 
تازه  اي هستند، اما نتایج انتخابات ریاست جمهوری اخیر که مون 
جا- این در آن با کسب ۴۱٫۵ درصد پیروز شد، نشان نمی دهد 
اکثریت از او طرفداری می کنند یا او را رهبری توانمند برای مقابله با 
چالش هایی می دانند که کشور با آنها دست به گریبان است. ازاین رو 
تقریبا نیمی از واجدان شرایط به دو نامزد حزب رئیس جمهوري 
برکنارشده رأی دادند؛ آنان از یك سو نگران تفکرات چپ گرایانه 
رئیس جمهور جدید و از سوی دیگر نگران آسان گرفتن تهدیدی به 

نام پیونگ یانگ هستند.  
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هنگامی که بالگردهای ارتش میانمار به طرف روستای رحیم آتش گشودند، 
از همسرش که حامله بود خواست یکی از دخترانش را برداشته و از آن روستا 
برود. رحیم در یک روستای متعلق به طایفه روهینگیاها در شمال غرب میانمار 
معلمی می کرد. او به همراه مادر ۷۲ساله اش در این روستا ماند. روز بعد ارتش 
روستا را محاصره و وارد آن شد. رحیم و مادرش به یکی از مزارع برنج پناه بردند 
تا در آنجا مخفی شوند.رحیم می گوید از محل اختفای خود سربازان ارتش را 
می دید که خانه ها را آتش زده و به سمت فراری ها شلیک می کردند. او می افزاید: 
«فکر کردم همان روز خواهیم مرد. صدای گلوله بود که می شنیدیم. چند نفر را 
دیدم که با شلیک تیر کشته شدند». چهار نفر از اعضای روستای رحیم داستان او 
را تأیید می کنند. او الان در اردوگاه پناه جویان در بنگلادش به سر می برد؛ جایی 
که هزاران نفر از طایفه روهینگیا به آنجا پناه آورده اند. بعضی از مردان روهینگیا 
گفتند حمله به روستای رحیم یعنی روستای «دارجی زار»، در روزهای ۱۲ و ۱۳ 
نوامبر صورت گرفت و ده ها نفر در جریان آن کشته شدند.رویترز با پیگیری روند 
حوادث دریافت که آن حمله شروع یک عملیات نظامی از سوی ارتش بوده 
است؛ عملیاتی که دو هفته طول کشید و حدود ۱۰ روستای وابسته به روهینگیاها 
را در شمال استان راخین در بر می گرفت. مردان روهینگیا می گویند تاکنون ۶۰۰ 
نفر از آنان کشته شده اند. گزارش سازمان ملل متحد این مقدار را صدها نفر 
برآورد می کند. تصاویر ماهواره ای ارائه شده از سوی سازمان دیده بان حقوق بشر، 
نشان می دهد دست کم هزارو ۵۰۰ خانه در این حملات ویران شده است.شاهدان 
عینی و کسانی که در زمینه کمک های انسان دوستانه فعالیت می کنند، می گویند 
تعداد نامشخصی از زنان در معرض تجاوز قرار گرفته اند. پزشکان بنگلادشی به 
رویترز گفتند آنها زنانی را که به آنها تجاوز شده، درمان کرده اند.این تازه ترین دور 
از حوادثی است که در میانمار اتفاق افتاده و در آن خون اقلیت های مسلمان 
ریخته می شود. در این کشور که بیشتر آن را بودایی ها تشکیل می دهند، حدود 
یک میلیون مسلمان زندگی می کنند. مسلمانان در حاشیه جامعه قرار داشته و 
در اماکنی زندگی می کنند که فاقد شرایط بهداشتی است. مسلمانان از آموزش 
محروم بوده و پیوسته در معرض آوارگی و مرگ قرار دارند.سال ۲۰۱۱ بود که 
میانمار حرکت خود را به سوی دموکراسی آغاز کرد. در سال ۲۰۱۱ در جریان 
درگیری های بین این دو طایفه، دست کم ۱۹۲ نفر کشته و بیش از ۱۴۰ هزار نفر 
که اکثرشان روهینگیاها بودند از خانه های  خود آواره شدند.سازمان ملل متحد 
می گوید موج اخیر خشونت ها منجر به انتقال حدود ۷۵ هزار نفر از روهینگیاها 
به سوی بنگلادش شده است. دولت میانمار اعتراف می کند ممکن است برخی از 
سربازان مرتکب جنایاتی شده باشند؛ اما اتهامات مربوط به «پاکسازی نژادی» را 
نمی پذیرد. دولت وعده داده است افسرانی را که دلایل کافی بر ارتکاب جرم شان 

وجود داشته باشد، تحویل دادگاه بدهد.
بحرانی برای سوچی

عملیات نظامی که دست کم دو هزار سرباز در آن مشارکت داشتند، نخستین 
بحران بزرگ برای «آنگ سان سوچی» بعد از پیروزی خود در انتخابات اواخر سال 
۲۰۱۵ به شمار می رفت. بسیاری امیدوار بودند سوچی که دارای جایزه صلح نوبل 
است، بتواند پس از پنج دهه حکومت نظامیان، دوران تازه ای را از مدارا در کشور 
تجربه کند. با وجود اینکه ژنرال های ارتش همچنان بر بخش بزرگی از دولت 
مسلط هستند، سوچی با اتهاماتی نظیر کوتاهی در برابر موارد نقض حقوق بشر 
در کشورش مواجه است. «تاونگ تون»، مشاور امنیت ملی در دولت سوچی، 
می گوید احتمال دارد بعضی افراد «به صورتی عمدی» این جنایات را مرتکب 
شده باشند. او تأکید دارد دولت چنین رفتارهایی را به رسمیت نمی شناسد. 
سوچی به پرسش های متعدد خبرنگاران درباره حوادث استان راخین پاسخی 
نمی دهد.ارتش «عملیات پاکسازی» را زمانی شروع کرد که افراد مسلح روهینگیا 
به مناطق مرزی حمله کردند. در یک ماه ارتش سعی کرد به صورتی بی حاصل 
بر اهالی روستا فشار آورد تا شورشیان را تسلیم کنند؛ این روش روزهای ۱۲ و ۱۳ 
نوامبر در روستای «دارجی زار» و روستای «یای خات چاونگ» ناگهان تغییر کرد و 

این روستاها در معرض یک عملیات نظامی شدید قرار گرفتند.
در اینجا بر حوادث به گونه ای تأکید می شود که از گفت وگوی با آوارگان 
روهینگیا و دیپلمات ها و نیز کمک رسان های بین المللی و مقامات دولتی 
میانمار به دست آمده است. رویترز توانست با بعضی از مقامات امنیتی در 
میانمار تماس بگیرد که اتفاقی نادر بود. همچنین توانست با یکی از فرماندهان 
شورشیان روهینگیا صحبت کند. این گزارش همچنین حاوی روند عملیات نظامی 
با تمام جزئیات آن است که تابه حال منتشر نشده و شامل گفت وگوهای ارتش 
با اهالی روستاها درباره تحویل دادن شورشیان و اقدامات بعدی در زمینه تهیه 
یک استراتژی نظامی و آماده کردن واحدهای ارتش برای شرکت در این عملیات 
می شود. رویترز همچنین به جزئیات بیشتری در ارتش و وزارت کشور میانمار 
دست یافت که حاصل تحقیقات در زمینه ارتکاب جرائم بود. این حوادث 
خشونت بار در مجموع «وحشیانه» توصیف شده است. دختری ۱۶ساله که در 
روستای «کیارجاونگ» در معرض تجاوز قرار گرفته، می گوید دو سرباز به او تجاوز 
کرده اند. او در اردوگاه آوارگان بنگلادش به ما گفت هنوز از درد و آسیب های 
ناشی از آن حادثه رنج می برد. این دختر که قرار شد نامش مخفی بماند، افزود: 
«من عصبانی ام که چرا باید یک روهینگیایی باشم. اگر یک بنگلادشی یا آمریکایی 
بودم، در معرض چنین تجاوزی قرار نمی گرفتم؛ اما آنها به این دلیل با من چنین 

کاری را کردند که یک روهینگیا متولد شده ام».
ارتش وقوع جرائم گسترده را نفی می کند و می گوید یک عملیات قانونی را 
برای مقابله با شورشیان ترتیب داده است. ارتش یا وزارت کشور به پرسش های 
خبرنگار ما درباره حوادث استان راخین جوابی ندادند.تاونگ تون، مشاور امنیت 
ملی، می گوید: «احتمال دارد افرادی از افسران یا نیروهای پلیس به شیوه ای 

اغراق آمیز رفتار کرده باشند. اما آنچه را ما می خواهیم توضیح دهیم این است که 
سیاست دولت چشم پوشی بر این رسوایی ها نیست». 

پاک سازی نژادی
سال ها محرومیت، برخی از روهینگیاها را مجبور کرد برای به دست آوردن 
حقوق شان به مبارزه مسلحانه روی آورند. گروه بحران های بین المللی می گوید 
روهینگیاهایی که در عربستان سعودی به سر می برند در سال ۲۰۱۲ یک گروه 
مسلح به نام «جنبش یقین» را تشکیل دادند. «عطاء االله» رهبر این جریان می گوید 
صدها نفر از جوانان روهینگیا به گروه او پیوسته اند و قرار است به زودی نام 
گروهشان را به «ارتش آراخان برای نجات روهینگیا» تغییر دهند. دولت میانمار 
می گوید تعداد افراد این گروه به حدود ۴۰۰ رزمنده می رسد. عطاءاالله از محلی 
که آن را افشا نمی کند، می گوید: «در سال ۲۰۱۲ با ما جنگ کردند و ما از آن موقع 

فهمیدیم حقوق مان را نخواهند داد».
نهم اکتبر گذشته بود که نیروهای مسلح این گروه به پلیس مرزی حمله 
کردند. پس از آن ارتش تلاش کرد شورشیان را دستگیر کند. بعضی از اهالی و 
ساکنان روستاهای روهینگیا می گویند ارتش به مدت یک ماه به اهالی فشار آورد 
تا شورشیان را تحویل دهند. یک منبع در سازمان اطلاعات نظامی ارتش می گوید 
روستای «کیت یوی» واقع در راه اصلی شمال به بنگلادش در غرب راخین یکی 
از اولین روستاهایی بود که توجه ارتش را به خود جذب کرد. همین منبع می گوید 
ساکنان منطقه با چوب راه ها را بر ارتش بستند، در واکنش به این اقدام بود که 
سربازان بخشی از این روستا را به آتش کشیدند و به طرف اهالی شلیک کردند. 
مقامات دولتی شورشیان و ساکنان روستا را مسئول آتش زدن خانه ها معرفی 
می کنند. طبق گفته یکی از رؤسای طایفه روهینگیا، حدود ۳۰۰ سرباز راه را بستند. 
این در حالی بود که به گفته او سران قبیله داشتند با آنها گفت وگو می کردند. 
ارتش می گوید این گفت  وگوها در واقع تلاش های ارتش در هفته های نخست 
برای فشارآوردن بر اهالی روستا و کشف هویت شورشیان بوده است. فردی که 
در این مذاکرات شرکت کرده، می گوید: «اولین سؤالی که پرسیدند این بود که 
چه کسی درختان را قطع کرده است؟ ما گفتیم نمی دانیم. گفتند ما به شما یک 
هفته فرصت می دهیم. یا اسامی شورشیان را به ما بدهید یا شما را می کشیم».
یکی دیگر از اهالی این روستا می گوید نیروهای ارتش چند بار دیگر هم آمده و 
خواستار تحویل شورشیان شدند. حتی پولی گرفتند تا آسیبی به اموال مردم در 
خانه ها نزنند. ساکنان می گویند این گونه صحنه ها بارها تکرار شده و در روستاهای 

دیگر هم سابقه داشته است.

شروع یک حمله وحشیانه
بعد از یک مهلت دوهفته ای، خشونت ها ناگهان بالا گرفت. ارتش با شورشیان 
در شمال دو روستای واقع در غرب راخین درگیر شد. در آنجا بیش از ۴۰۰ 
خانه وجود داشت، در یک روستای دیگر هم ۶۰۰ خانه وجود داشت. «محمد 
اسماعیل» که یک معلم اهل دارجی زار است، می گوید که ارتش ساعت چهار 
صبح در مسافت چند کیلومتر شمال روستا در کمین شورشیان نشسته بود. بعد 
از شروع تیراندازی به مدت دو ساعت، افراد مسلح به سمت روستای مجاور 
گریختند و بعدازظهر بود که درگیری ها دوباره شروع شد. ساکنان نتوانستند تعداد 

افراد مسلح را تشخیص دهند چون منطقه مملو از درخت بود. 
عطاءاالله رهبر شورشیان می گوید او و نیروهایش محاصره شده بودند. او 
می افزاید: «ما مجبور به جنگ شدیم». او تعداد نیروهای مسلحی را که در 
این درگیری ها شرکت کرده بودند، نگفت. به گفته عطاءاالله، برخی از اهالی 
روستاها در جریان این نبرد که یک روز به صورت قهرمانانه ادامه پیدا کرد، 
به شورشیان پیوستند و با کارد و چوب با نیروهای امنیتی درگیر شدند.در 
گزارش های رسمی آمده است یک افسر بلندپایه در این درگیری ها کشته شد 
و ارتش برای اعزام دو بالگرد مجهز به مسلسل درخواست کرد. گزارش های 
دولتی می گوید این حادثه به دنبال کمین شورشیان صورت گرفت. شاهدان 
عینی اما می گویند بالگردها حدود ساعت چهار بعدازظهر بود که رسیدند. آنها 
در ارتفاع پایین پرواز می کردند و مردم وحشت زده شدند. یکی از آنها به سمت 
شورشیان تیراندازی می کرد. یک بالگرد دیگر اما به صورت خودبه خودی به 
سمت فراری ها شلیک می کرد. منابع ارتش می گویند بالگردها جمعیت را 
متفرق کرد اما به سمت غیرنظامیان شلیک نکرده است. این شروع یک حمله 
در بخشی از شمال غرب راخین بود که طبق گفته اهالی حدود دو هفته 
ادامه پیدا کرد. سازمان های دیده بان حقوق بشر و عفو بین الملل نیز در این باره 
تصاویری ماهواره ای تهیه کرده اند. مقامات امنیتی و دولتی می پذیرند که 
درگیری بزرگی بوده است اما نسبت به جزئیات این درگیری ها اطلاعاتی 
نمی دهند. تعداد اندکی از مردم به سمت شمال و از آنجا به سمت غرب 
یعنی بنگلادش گریختند. ارتش آنها را تعقیب کرد. زنانی که در معرض تجاوز 
جنسی قرار گرفته اند، می گویند سربازان بر سر ما فریاد کشیده و می گفتند: 
«به بنگلادش بروید». سه نفر از پزشکان درمانگاه های کوچک در نزدیکی 
اردوگاه آوارگان می گویند بیش از ۳۰ زن را معاینه کردند که در معرض تجاوز 

قرار گرفته بودند. «جان سرکار» ۴۰ساله که پزشکی اهل بنگلادش است و به 
آوارگان روهینگیایی کمک می کند، می گوید: «من زنی را درمان کردم که به 
شکل وحشیانه ای به او تجاوز شده بود. تا آنجا که او هیچ حسی نسبت به 

بدن خود نداشت».
«ساونگ تون»، مشاور امنیت ملی می گوید سان سوچی، کمیته ای برای 
تحقیق به ریاست معاون رئیس سابق سازمان اطلاعات نظامی تشکیل داده است 
تا دراین باره تحقیق کند. این تحقیقات اما به گفته او زمان می برد. او می افزاید: «ما 
دشوار می توانیم باور کنیم که ارتش میانمار از خشونت جنسی یا تجاوز به عنوان 

یک سلاح استفاده کرده باشد. این کار در میانمار زشت و غیرقابل قبول است».
کمیته تحقیقی که سوچی تعیین کرده، یکی از کمیته های تحقیق در این باره 
است. ارتش، خود تحقیقی درونی را شروع کرد، وزارت کشور هم که ارتش را در 
کنترل خود دارد، قرار است درا ین باره تحقیق کند. همچنین سازمان ملل متحد 

هیئتي را فرستاد تا درباره این اتهامات تحقیق کنند.
یک منبع دولتی بلندپایه و یک منبع نظامی می گوید ارتش از ژنرال «خین 
ماونگ»، فرمانده واحدی که این عملیات را رهبری می کرد، تحقیق کرده است. 
ارتش اما به پرسش های رویترز درباره نقش این فرمانده پاسخی نداد و ما با خود 

او نیز نتوانستیم تماس مستقیم بگیریم.
آنهایی که ماندند

هنگامی که خورشید روز ۱۲ نوامبر در دو روستای دارجی و یای خات غروب 
کرد، درگیری ها هم تمام شده بود. «محمد اسماعیل»، همان معلمی که شاهد 
درگیری ها بوده می گوید: «شب پرتنشی بود. بعضی از مردم به روستاهای مجاور 
گریختند. دیگران سعی می کردند صبح روز بعد کوچ کنند» . اما پنج نفر از شاهدان 
عینی گفتند سربازان صبح روز بعد هر دو روستا را محاصره کرده و خانه ها را آتش 
زدند. آن وقت هر کسی که توانست فرار کرد. اما افراد مسن و بیماران نتوانستند 
بروند. رحیم می گوید او به چشم خودش دیده سربازان از کمین گاه های خود در 
بین شالیزار ها بیرون آمده و جاهایی را آتش می زدند.گزارش های پلیس در این 
دوره زمانی، حکایت از آن دارد که نیروهای امنیتی روی حدود ۱۰ روستا تمرکز 
کرده بودند. آنها حدود ۴۰۰ نفر را بین روزهای ۱۲ و ۱۳ نوامبر بازداشت کردند. 
یک مقام دولتی به شرط اینکه نامش محفوظ باشد به رویترز گفت، گزارش ها از 
یک عملیات قانونی به منظور مبارزه با شورشیان حکایت دارد. در این میان یکی 
از روستاها بیشترین خسارت را دیده است. بعضی از ساکنان همین روستا گفتند 
نیروهای امنیتی در پنج روز روستا را محاصره کردند. در چند روستای دیگر نیز 
اتفاق مشابهی افتاد. سربازان، مردان را یا بازداشت کرده یا کشتند. بعد همه زنان 
را جمع کردند و با خشونت تمام آنها را بازرسی بدنی کردند.رویترز با ۱۷ نفر از 
اهالی این روستا به صورت تلفنی یا به صورت رودررو در اردوگاه های بنگلادش 
صحبت کرد. در بین آنها پنج نفر مورد تجاوز قرار گرفته بودند. تعدادی هم از 

چهره های سرشناس روستا بودند که وقوع همه این حوادث را تأیید کردند.
یک زن ۳۰ ساله که شش فرزند دارد، گفت: سربازان به او دستور دادند از 
خانه خارج شود. او می افزاید:  «یکی از سربازان داسی را روی سینه من گذاشت 
و کمرم را چنگ زد. سپس چند زن را از بین آنهایی که در کنار جاده جمع شده 
بودند انتخاب کردند. من را هم با خود برده و داخل خانه ای انداختند. من زانو 
زدم و التماس کردم. گفتم شاید فایده ای داشته باشد. آخرین چیزی را که به 
یاد دارم اینکه سربازی با لگد به سرم زد». وقتی چند ساعت بعد همسر و 
خواهرانش او را پیدا کردند، دیدند بیهوش و بدون لباس بر زمین افتاده و از 
دهان و رحمش خون می رود. بعد از هشت روز  وقتی این زن به روستای خود 
برگشت، دید که کسی نیست و خانه های زیادی دچار آتش سوزی شده است.
پزشکان بنگلادشی می گویند زنان روهینگیایی را که معالجه کرده اند، مبتلا به 
پارگی رحم و خون ریزی از دهان در اثر فروکردن لوله تفنگ بوده اند. در مواردی 
زنان قادر به حرکت نبوده و نزدیکان شان مجبور بودند آنها را بر دوش گرفته و 
به درمانگاه ببرند. آثار ضربه و گازگرفتن در تمام بدن آنها به چشم می خورده 
است. در مواردی که پزشکان نتوانستند فرد را معالجه کنند شخص آسیب دیده 

به بیمارستانی در شهر منتقل شده است.  
خارج از کشور

وقتی هزاران نفر از روهینگیایی ها داشتند از مرزهای کشورشان به سمت 
بنگلادش فرار می کردند، آنگ سان سوچی در کشور نبود. اوایل دسامبر بود که او 
به سنگاپور رفته و در نشست هایی شرکت کرد. طرفداران سوچی که بعضی شان 
دیپلمات های غربی هستند، می گویند قانون اساسی تدوین شده از سوی نظامیان 
به گونه ای است که ارتش را بر وزارتخانه های امنیتی و بخش های اعظمی از 
دولت مسلط می کند. به گفته این دیپلمات ها، شاید سوچی به آینده های دورتر 
چشم دوخته باشد. در واقع الان او از ارتش حمایت می کند تا بعد بتواند از ارتش 

برای تجدید نظر در قانون اساسی و کاهش اختیارات شان کمک بگیرد.  
در آن سفر تلویزیون سنگاپور مصاحبه ای را با خانم سوچی ترتیب داد. در 
این مصاحبه او جامعه بین المللی را متهم کرد که پیوسته یک «آتش بدبینی» 
را شعله ور می کند. او گفت سودی نخواهد داشت که «همه بر بخش منفی این 
وضعیت تمرکز کنند».سوچی همچنین خواستار آن شد که پیچیدگی های مسئله 
نژادی در کشورش را درک کنند و افزود: «جهان نباید فراموش کند اقدام نظامی 
ارتش در پاسخ به حمله شورشیان به پاسگاه های مرزی بوده است».رحیم، یک 
معلم روستا و یکی از هزاران نفر از اهالی روهینگیا به حساب می آیند که از طریق 
رودخانه مسافتی دو کیلومتری را به سوی بنگلادش طی کردند. هشتم آوریل 
همسر رحیم نخستین فرزندش را در اردوگاه آوارگان بنگلادش به دنیا آورد. او 

نمی داند آیا همسرش روزی دوباره وطنش را خواهد دید یا خیر.  
منبع: رویترز عربی

طرفداران سوچی می گویند قانون اساسی تدوین شده از سوی نظامیان 
به گونه ای است که ارتش را بر وزارتخانه های امنیتی و بخش های 

اعظمی از دولت مسلط می کند. به گفته این دیپلمات ها، شاید سوچی 
به آینده های دورتر چشم دوخته باشد. در واقع الان او از ارتش 

حمایت می کند تا بعد بتواند از ارتش برای تجدید نظر 
در قانون اساسی کمک بگیرد

بیچارگانی که صدایشان به جایی نمی رسد
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